vel pro necessitatibus ecclesie ab apostolica sede vocati veniremus, de mandato summi pontificis

recipiemus procurationes sive fodrum ab ipsis. (7) Omnia igitur supradicta et queeumque alia

pertinent ad Romanam ecclesiam de voluntate et conscientia, consilio et consensu principum im-

perii libere illi dimittimus, renunciamus et restituimus, nec non ad omnem scrupulum removendum,

prout melius valet et efficatius intelligi, concedimus, conferimus et donamus, ut sublata omnis

contentionis et dissensionis materia, firma pax et plena concordia* inter ecclesiam et imperium

perseverent. (8) Adiutores etiam erimus ad retinendum et defendendum ecclesie Romane regnum

Sicilie cum omnibus ad ipsum spectantibus tam citra Farum quam ultra, nec non Corsicam et

Sardiniam ac cetera iura que c ad eam pertinere noscuntur, tamquam devotus filius et catholicus

princeps. (9) Ut autem hec omnia memorato sanctissimo patri nostro domino fi Honorio l|

sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici eiusque successoribus per nos et nostros successores

65. a
)
atramento pallidiore or. b

) sic or. c
) quem or.
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Romanorum reges et, imperatores observentur firmaque et inconvulsa semper permaneant, presens

privilegium conscriptum maiestatis nostre aurea bulla iussimus communiri.

Testes* hii sunt: Henricus Argentinus episcopus, Henricus Basiliensis episcopus,

abbas Sancti Galli, Vgo abbas Morbacensis, Golfradus abbas de Wicziburc, Tibaldus

5 dux Lotheringie, comes Egeno de Vrahc, comes Lodowicus de Wirtinberc, comes

Eu'erardus de Elfinstein, Henricus de Niffen, et alii quam plures.

| Signum domini Friderici Dei gratia Romanorum regis semper augusti (M.) d et

regis Sicilie. I

Ego Conradus Dei et apostolice sedis gratia Metensis et Spirensis episcopus in-

io perialis aule cancellarius vice domini Sifridi Maguntini archiepiscopi et tocius Germanie

archicancellarii recognovi.

Acta sunt liec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo nonodecimo

mense Septembr. 1' indictione octava, regnante domino Fr. secundo Romanorum rege

glorioso et rege Sicilie, anno Romani regni ipsius in Germania septimo, et in Sicilia

is vicesimo d secundo; feliciter amen.

Dat. apud Hagnowe per manus Flenrici regalis aule prothonotarii, anno, mense

et indictione prescriptis.

00. IJJRAMENTUM REGIS.

Et ipsum dedit vir d. Sickel ex autographo tabularii Vaticani Arm. I caps. IV nr. 2,

2o cui bidla aurea filis sericis rubris appendet. Transsumtum erat a. 1245 in Rotido Clunia-